1

证券代码：600517      证券简称：国网英大      公告编号：临 2020-101号

国网英大股份有限公司

关于子公司以自有资金向孙公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：英大证券投资有限公司（以下简称“英大证券投资”）

 投资金额：英大证券有限责任公司（以下简称“英大证券”）以自有资金

向英大证券投资增资 7,000万元

一、对外投资概述

国网英大股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司英大证券于 2019年

10 月出资 8,000 万元设立全资子公司英大证券投资，开展科创板跟投和战略配

售、低风险闲置资金管理等业务。为增强英大证券投资资本实力，满足业务发展

需要，英大证券以自有资金向英大证券投资增资 7,000万元，增资后，英大证券

投资注册资本将增至 15,000万元。

公司于 2020 年 11 月 18 日召开第七届董事会第二十三次会议，审议通过了

《关于子公司以自有资金向孙公司增资的议案》。本次增资事项不构成关联交易，

不构成重大资产重组，无需提交公司股东大会审议。

二、投资标的基本情况

英大证券投资成立于 2019 年 10 月 28 日，为英大证券全资子公司，注册资

本 8,000 万元，经营范围为从事法律法规及监管规定允许的投资业务。英大证券

投资自成立以来，主要开展科创板跟投业务，配合科创板项目发行工作，做好投

后管理，利用跟投股份进行转融券业务，获取利息收入。

天健会计师事务所已对英大证券投资 2019 年财务报表进行审计并出具标准

无保留意见，截至 2019 年末，英大证券投资的资产总额 7,519.48万元，资产净

额 7,503.96 万元，2019 年度实现营业收入 57.28 万元，净利润 41.13 万元。

截至 2020 年三季度末，英大证券投资的资产总额 9,370.07 万元，净资产

2

9,075.37万元，2020 年前三季度累计实现营业收入 261.15万元，净利润 196.99

万元（以上数据未经审计）。

三、对外投资的资金来源及增资前后的股权情况

英大证券以自有资金对其全资子公司英大证券投资增资 7,000万元。增资后，

英大证券投资注册资本将由 8,000 万元增至 15,000 万元，英大证券仍持有其

100%股权。

四、对外投资对上市公司的影响

本次对外投资是为了满足科创板发行、跟投等证券投资业务需求，有利于公

司延伸投资业务链条，提升自有资金使用效率，提高证券业务的市场竞争力、盈

利能力和经营效益。

五、对外投资的风险分析

公司本次投资是子公司英大证券以自有资金向其全资子公司英大证券投资

增资，相关风险可控，公司将督促其加强内部控制及风险管理工作，并严格按照

相关法律、法规和规范性文件的要求，根据后续事项进展情况，及时履行信息披

露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

国网英大第七届董事会第二十三次会议决议

特此公告

国网英大股份有限公司董事会

2020年 11 月 18日